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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA FIER 

 

Nr. ______/___Prot.                                                                                        Fier, më  11.09.2023 

 

 

Lënda: Formulari i njoftimit paraprak të fituesit për proceduren me objekt “Blerje materiale 

pastrimi dhe detergjentë”, me burim financimi nga Buxheti i Qendres Ekonomike te 

Arsimit Fier dhe Bashkisë Fier.(Ne zbatim te vendimit te KPP nr.1330/10 prot, date 

04.09.2023). 

 

 

                                                                          AGJENCISË SË PROKURIMIT PUBLIK 

                                                                                                     TIRANË 

                                                        (për botim) 

 

 

Shtojca 10 

 

Bashkia Fier   (Organi Qendror Blerës) 

 

Data:     11.09.2023 

Drejtuar: Operatorit ekonomik “EURO MEGA 2010” shpk 

Adresa:              Tirane Preze AHMETAQ Fshati Ahemtaq, prane firmes Ital Kon   

                                                          NUIS:   K91624505A                             

* * * 

Procedura e prokurimit: E hapur e thjeshtuar me mjete elektronike  

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-67235-04-26-2023 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Blerje materiale pastrimi dhe detergjentë”, me fond limit/vlera 

e pritshme e kontratave prej 4 878 534 (kater milion e teteqind e shtatedhjete e tete e peseqind e 

tridhjete e kater) lekë pa TVSH, me burim financimi nga i Qendres Ekonomike te Arsimit Fier dhe 

Bashkisë Fier , në perputhje me preventivat, sasitë, specifikimet teknike dhe kushtet e përcaktuara në 

DST.  

Afati kohor për ekzekutimin e kontratës:  

- Per Bashkine Fier, levrimi i mallit nga kontraktori do te behet jo me vone se 20 (njezete) ditë nga 

nënshkrimi i kontratës 

- Per Qendren Ekonomike te Arsimit Fier afati i lëvrimit është nga nënshkrimi i kontrates deri më 

31.12.2023 dhe mallrat do te levrohen sipas sipas grafikut te furnizimit. 



 

Adresa: Lagjja “Kastriot”; Rruga “Ramiz Aranitasi”; Nr.15  Fier -  SHQIPËRI   Tel. + 355 34 410650, www.bashkiafier.gov.al 
2 

 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [02 Maj 2023], [Numri 39]. 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:   

  

 oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  PO 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. Operatori ekonomik 4 S  SHPK numri i NUIS L64425401K . Vlera totale sipas formularit te 

ofertes eshte 2,670,800 (dy million e gjashteqind e shtatedhjet e mije e teteqind ) lekë pa 

TVSH dhe 3,204,960 (tre milion e dyqind e kater mije e nenteqind e gjashtedhjete) leke me 

TVSH - afati i dorezimit sipas kerkeses se bere. 

2. Operatori ekonomik ANBIM SHPK numri i NUIS L81618008J. Vlera totale sipas formularit 

te ofertes eshte 2,723,350 (dy million e shtateqind e njezete e tremije e treqind e pesedhjete 

lekë pa TVSH dhe 3,268,020 (tre milion e dyqind e gjashtedhjete e tetemije e njezete) leke 

me TVSH. - afati i dorezimit sipas kerkeses se bere. 

3. Operatori ekonomik ATLANTIK 3 SHPK numri i NUIS K22218003V. Vlera totale sipas 

formularit te ofertes eshte 4,151,350 (kater million e njeqind e pesedhjete e njemije e treqind 

e pesedhjete ) lekë pa TVSH dhe 4,981,620 (kater milion e nenteqind e tetedhjete e njemije e 

gjashteqind e njezete) leke me TVSH. - afati i dorezimit sipas kerkeses se bere. 

4. Operatori ekonomik BESIM KAMBERI PF numri i NUIS L42103023G.Vlera totale sipas 

formularit te ofertes eshte 3,863,850 (tre million e teteqind e gjashtedhjet e tre mije e 

teteqind e pesedhjete) lekë pa TVSH dhe 4,636,620 (kater milion e gjashteqind e tridhjete e 

gjashtemije e gjashteqind e njezete) leke me TVSH. - afati i dorezimit sipas kerkeses se bere. 

5. Operatori ekonomik BIOTEK SHPK numri i NUIS L82203011N. Vlera totale sipas 

formularit te ofertes eshte 3,625,000 (tre million e gjashteqind e njezete e pese mije) lekë pa 

TVSH dhe 4,350,000 (kater milion e treqind e pesedhjete mije) leke me tvsh. - afati i 

dorezimit sipas kerkeses se bere. 

6. Operatori ekonomik EURO MEGA 2010 SHPK  numri i NUIS K91624505A . Vlera totale 

sipas formularit te ofertes eshte 2,593,250 (dy milion e peseqind e nentedhjete e tremije e 

dyqind e pesedhjete) lekë pa TVSH. – dhe 3,111,900 (tre milion e njëqind e 

njëmbëdhjetëmijë e nëntëqind)  lekë me TVSH -afati i dorezimit sipas kerkeses se bere. 

7. Operatori ekonomik GET KLIN SHPK numri i NUIS L82420502U.  Vlera totale sipas 

formularit te ofertes eshte 0 (zero) lekë pa TVSH. Dhe 0 (zero) leke me tvsh - afati i 

dorezimit sipas kerkeses se bere. 

8. Operatori ekonomik MURATI D SHPK numri i NUIS K42003004T. Vlera totale sipas 

formularit te ofertes eshte 2,796,930 (dy million e shtateqind e nentedhjete e gjashte mije e 

nenteqind e tridhjete ) lekë pa TVSH. -  dhe 3356316  (tre million e treqind e pesëdhjetë e 

gjashtë mijë e treqind e gjashtëmbëdhjetë )lekë me TVSH- afati i dorezimit sipas kerkeses se 

bere. 

 

Nga pjesërmarrësit jane skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm:  

 

 Operatori ekonomik  Get Klin  me NUIS L82420502U 

Nga shqyrtimi dhe vleresimi I dokumentacionit te paraqitur ne SPE nga Operatori Ekonomik Get 

Klin Shpk nuk eshte paraqitur dokumentacion  i plotë në përmbushje të kritereve të përgjithshme 

dhe të veçanta të kualifikimit sipas DST-së  , pervec se Ekstraktit te QKB dhe Pagesa te taksave.  

Sa me larte asnje nga dokumentat e kerkua ne SPE nuk eshte paraqitur nga operatori Get Klin 

shpk te kerkuara ne DST si me poshte: 
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2.  KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

       a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8; 

      b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3;  

2.2  Kapaciteti ekonomik dhe financiar: 

       

2.3 Kapaciteti teknik: 

 

Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente false dhe të pasakta, konsiderohen  

kushte për skualifikim. 

 

 Operatori ekonomik ANBIM  SHPK    me NUIS L81618008J 

Komisioni i vleresimit te ofertave, pasi shqyrtoi dokumentacionin e paraqitur ne SPE, si dhe duke 

qene se oferta ekonomike e paraqitur nga ana juaj rezultoi anomalisht e ulet bazuar ne nenin 93 te 

LPP-se ju eshte drejtuar me ane te SPE me Kërkesë për sqarim në lidhje me ofertën anomalisht 

të ulët për procedurën e prokurimit  me mjete elektronike  ”proçedurë e hapur e thjeshtuar ” 

me objekt  “Blerje materiale pastrimi dhe detergjentë” date 23/05/2023 duke kerkuar qe 

Informacioni dhe dokumentacioni i kerkuar te dergohet brenda dates 26/05/2023  per te bere nje 

vleresim sa me te drejte dhe transparent dhe duke u mbeshtetur në nenin 82 pika 4 e V.K.M. nr.285 

datë 19.5.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” i ndryshuar ku percaktohet se: 

“Nëse një apo disa oferta vlerësohen si anomalisht të ulëta, komisioni i vlerësimit të ofertave duhet 

të kërkojë sqarime nga ofertuesit, përpara se të marrë vendim për kualifikimin ose jo të tyre, në 

përputhje me nenin 93, të LPP-së. 

Në çdo rast, ofertuesi ka detyrimin të argumentojë dhe të dokumentojë me prova shkresore, 

sqarimet për elementin/elementet e veçanta të ofertës, në përputhje me kërkesat e nenit 93, të LPP-

së.”. 

Ne kushtet kur pas verifikimeve ne SPE nga ana juaj nuk ishte paraqitur informacion apo 

dokumentacion sqarues ne lidhje me kerkesen e siperpermendur Brenda orarot zyrtar date 

26/05/2023  vlereson se mospermbushja e kesaj kerkese ligjore eshte shkak per skualifikimin e 

ofertes suaj. 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “EURO MEGA 

2010” shpk, numri i NUIS: K91624505A , me adrese: Tirane Preze AHMETAQ Fshati Ahemtaq, 

prane firmes Ital Kon  ,se oferta e paraqitur me një vlerë të përgjithshme prej 2,593,250 (dy milion e 

peseqind e nentedhjete e tremije e dyqind e pesedhjete) lekë pa TVSH  dhe 3,111,900 (tre milion e 

njëqind e njëmbëdhjetëmijë e nëntëqind)  lekë me TVSH , është identifikuar si fitues (paraprak) i 

procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”. 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

ZYRTARI I AUTORIZUAR 

 

Zv.Kryetari 

___________________ 

 Andius OLLDASHI                               


